
PARECER SEI Nº 0012637883/2022 - SED.UAC

 

 

PARECER CACS FUNDEB

 

Aprova a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária destinada a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Joinville,
Santa Catarina, para o ano de 2023.

 

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas na Medida Provisória Nº 339, de 28 de dezembro de 2006, Capítulo II,
Seção II, Artigo 12, Inciso V, § 2º, e deliberado em Sessão Plenária do dia 19 DE ABRIL DE 2022,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a LDO, destinada a Secretaria Municipal de Educação do Município de Joinville, Santa
Catarina, para o ano de 2023.
 

Joinville, 19 de abril de 2022
 

 CACS FUNDEB
 

 
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente, em 27/04/2022,
às 09:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Luis Correa de Oliveira,
Servidor(a) Público(a), em 27/04/2022, às 11:29, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ciro Doros Alexandre Cardoso,
Servidor(a) Público(a), em 28/04/2022, às 00:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por Silvia Alexandra Zanotti Cora,
Servidor(a) Público(a), em 28/04/2022, às 12:40, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Erika Satie Sato Lopes, Gerente, em
29/04/2022, às 09:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Emerson Ramos Winter, Usuário
Externo, em 02/05/2022, às 12:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eliane Bittencourt, Servidor(a)
Público(a), em 06/05/2022, às 09:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Regina Vicenzi, Servidor(a)
Público(a), em 11/05/2022, às 15:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012637883 e o código CRC 848BCDA1.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.042473-0

0012637883v9


